



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, venho adjudicar e homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 2023.07.27.01 - PE - INFRA, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS E ADUTORAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam em lote 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 **ADJUDICADOS** e **HOMOLOGADOS** em favor de:

1 – FR CONEXOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.945.369/0001-78, no valor total de R\$ 208.400,00 (DUZENTOS E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 01 – (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1.1	CURVA PVC PBA 60MM	UND	PIPEPLAST	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
1.2	CURVA PVC PBA 85MM	UND	PIPEPLAST	10,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00
1.3	CURVA PVC PBA 110MM	UND	PIPEPLAST	10,00	R\$ 98,00	R\$ 980,00
1.4	CURVA M/F FG 1"	UND	MECH	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00
1.5	CURVA M/F FG 1.1/4"	UND	MECH	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
1.6	CURVA M/F FG 1.1/2"	UND	MECH	10,00	R\$ 62,00	R\$ 620,00
1.7	CURVA M/F FG 2"	UND	MECH	10,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00
1.8	CURVA M/F FG 2.1/2"	UND	MECH	10,00	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
1.9	CURVA M/F FG 3"	UND	MECH	10,00	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
1.10	CURVA M/F FG 4"	UND	MECH	10,00	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
1.11	JOELHO SOLDABEL 25MM	UND	MULTILIT	50,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00
1.12	JOELHO SOLDABEL 32MM	UND	MULTILIT	50,00	R\$ 1,60	R\$ 80,00
1.13	JOELHO SOLDABEL 50MM	UND	MULTILIT	50,00	R\$ 3,20	R\$ 160,00
1.14	JOELHO SOLDABEL 75MM	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 60,01	R\$ 600,10
1.15	JOELHO SOLDABEL 100MM	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 80,01	R\$ 800,10
1.16	JOELHO PVC ROSCAVEL 1/2"	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00
1.17	JOELHO PVC ROSCAVEL 3/4"	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00
1.18	JOELHO PVC ROSCAVEL 1"	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00
1.19	JOELHO PVC ROSCAVEL 1.1/4"	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
1.20	JOELHO PVC ROSCAVEL 1.1/2"	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00
1.21	JOELHO PVC ROSCAVEL 2"	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.22	HIDROMETRO MULTIJATO 3/4	UND	MULTILIT	200,00	R\$ 204,00	R\$ 40.800,00
1.23	MANOMETRO 0 Á 50	UND	MULTILIT	100,00	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
1.24	REFIL PARA FILTRO DE DESSALINIZADOR	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 59,48	R\$ 594,80
TOTAL LOTE 01						R\$ 76.200,00

LOTE 02 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2.1	NIPLE FG 1/2"	UND	MECH	50,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00
2.2	NIPLE FG 3/4"	UND	MECH	50,00	R\$ 10,20	R\$ 510,00
2.3	NIPLE FG 1"	UND	MECH	50,00	R\$ 13,60	R\$ 680,00
2.4	NIPLE FG 1,1/4"	UND	MECH	50,00	R\$ 18,20	R\$ 910,00
2.5	NIPLE FG 1,1/2"	UND	MECH	50,00	R\$ 24,66	R\$ 1.233,00
2.6	NIPLE FG 2"	UND	MECH	50,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
2.7	NIPLE FG 2,1/2"	UND	MECH	50,00	R\$ 53,15	R\$ 2.657,50
2.8	NIPLE FG 3"	UND	MECH	10,00	R\$ 87,75	R\$ 877,50
2.9	LUVA FG 1/2"	UND	MECH	50,00	R\$ 9,50	R\$ 475,00
2.10	LUVA FG 3/4"	UND	MECH	50,00	R\$ 11,80	R\$ 590,00
2.11	LUVA FG 1"	UND	MECH	50,00	R\$ 16,30	R\$ 815,00
2.12	LUVA FG 1,1/4"	UND	MECH	50,00	R\$ 18,10	R\$ 905,00
2.13	LUVA FG 1,1/2"	UND	MECH	50,00	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
2.14	LUVA FG 2"	UND	MECH	50,00	R\$ 34,28	R\$ 1.714,00
2.15	LUVA FG 2,1/2"	UND	MECH	50,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
2.16	LUVA FG 3"	UND	MECH	10,00	R\$ 93,50	R\$ 935,00
2.17	LUVA DE CORRER PBA 50/60MM	UND	PIPEPLAST	60,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00
2.18	LUVA DE CORRER PBA 75/85MM	UND	PIPEPLAST	60,00	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
2.19	LUVA LF SOLD. 25MM	UND	PIPEPLAST	100,00	R\$ 1,21	R\$ 121,00
2.20	LUVA LF SOLD. 32MM	UND	PIPEPLAST	100,00	R\$ 1,31	R\$ 131,00
2.21	LUVA LF SOLD. 50MM	UND	PIPEPLAST	100,00	R\$ 3,01	R\$ 301,00
2.22	LUVA LF SOLD. 75MM	UND	PIPEPLAST	100,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
2.23	LUVA LF SOLD. 100MM	UND	PIPEPLAST	100,00	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
2.24	LUVA CORRER AZUL 75MM	UND	PIPEPLAST	50,00	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
2.25	LUVA CORRER AZUL 100MM	UND	PIPEPLAST	50,00	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
TOTAL LOTE 02						R\$ 32.200,00

LOTE 05 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
5.1	TUBO EP 2"	UND	CORRPLASTIK	20,00	R\$ 103,50	R\$ 2.070,00
5.2	TUBO EP 3"	UND	CORRPLASTIK	20,00	R\$ 141,60	R\$ 2.832,00
5.3	TUBO PVC ROSCAVEL 1"X6M	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
5.4	TUBO PVC ROSCAVEL 1,1/4"X6M	UND	MULTILIT	100,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
5.5	TUBO PVC ROSCAVEL 1,1/2"X6M	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
5.6	TUBO PVC ROSCAVEL 2"X6M	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5.7	TUBO PVC ROSCAVEL 2.1/2"X6M	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 222,00	R\$ 2.220,00
5.8	TUBO PVC ROSCAVEL 3"X6M	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
5.9	TUBO 250MM PVC DEFOFO	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
5.10	TUBO GEOMECÂNICO 6X6MM LEVE	UND	EMAR	10,00	R\$ 728,08	R\$ 7.280,80
5.11	TUBO DEFOFO 100MM PN125 X 6M	UND	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 430,01	R\$ 4.300,10
5.12	TUBO DEFOFO 110MM PN 125X6M	UND	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 336,71	R\$ 3.367,10
5.13	TUBO PBA 60MM CL12X6M	UND	MULTILIT	100,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
5.14	TUBO PBA 85MM CL12X6M	UND	MULTILIT	50,00	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
5.15	TUBO PBA 110MM CL12X6M	UND	MULTILIT	20,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
5.16	TUBO PEAD 25MM PADRAO CAGECE	UND	POLIERG	1000,00	R\$ 5,53	R\$ 5.530,00
TOTAL LOTE 05						R\$ 92.500,00

LOTE 06 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
6.1	TE PVC PBA 60MM	UND	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
6.2	TE PVC PBA 85MM	UND	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
6.3	TE PVC PBA 110MM	UND	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 171,20	R\$ 1.712,00
6.4	TE SOLDAVEL 25MM	UND	CORRPLASTIK	50,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00
6.5	TE SOLDAVEL 32MM	UND	CORRPLASTIK	50,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00
6.6	TE SOLDAVEL 50MM	UND	CORRPLASTIK	50,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00
6.7	TE SOLDAVEL 75MM	UND	CORRPLASTIK	20,00	R\$ 72,90	R\$ 1.458,00
6.8	TE SOLDAVEL 100MM	UND	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
6.9	TE PVC ROSCAVEL 1/2"	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
6.10	TE PVC ROSCAVEL 3/4"	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 5,99	R\$ 59,90
6.11	TE PVC ROSCAVEL 1"	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00
6.12	TE PVC ROSCAVEL 1.1.4"	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 16,60	R\$ 166,00
6.13	TE PVC ROSCAVEL 1.1.2"	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 21,22	R\$ 212,20
6.14	TE PVC ROSCAVEL 2"	UND	MULTILIT	10,00	R\$ 35,19	R\$ 351,90
TOTAL LOTE 06						R\$ 7.500,00

2 - METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.103.141/0001-54, no valor total de R\$ 595.299,50 (QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 03 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
3.1	REGISTRO PVC ESFERA 3/4"	UND	KRONA	20,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00
3.2	REGISTRO PVC ESFERA 1"	UND	KRONA	20,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00
3.3	REGISTRO PVC ESFERA 1.1/4"	UND	KRONA	20,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00
3.4	REGISTRO PVC ESFERA 1.1/2"	UND	KRONA	10,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00
3.5	REGISTRO PVC ESFERA 2"	UND	KRONA	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00



PREFEITURA DE TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.6	REGISTRO PVC DE ESFERA 25MM	UND	KRONA	50,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
3.7	REGISTRO PVC DE ESFERA 32MM	UND	KRONA	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
3.8	REGISTRO PVC DE ESFERA 50MM	UND	KRONA	50,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
3.9	REGISTRO PVC DE ESFERA 75MM	UND	KRONA	10,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
3.10	REGISTRO PVC DE ESFERA 100MM	UND	KRONA	10,00	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
3.11	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
3.12	REGISTRO DE GAVETA 1"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00
3.13	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
3.14	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
3.15	REGISTRO DE GAVETA 2"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
3.16	REGISTRO DE GAVETA 2.1/1"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
3.17	REGISTRO DE GAVETA 3"	UND	DOCOL	5,00	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
3.18	REGISTRO DE ESFERA 60MM	UND	DOCOL	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
3.19	REGISTRO DE ESFERA 85MM	UND	DOCOL	10,00	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
3.20	UNIÃO FG 1/2"	UND	DOCOL	50,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00
3.21	UNIÃO FG 3/4"	UND	DOCOL	50,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
3.22	UNIÃO FG 1"	UND	DOCOL	50,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
3.23	UNIÃO FG 1.1/4"	UND	DOCOL	50,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
3.24	UNIÃO FG 1.1/2"	UND	DOCOL	50,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
3.25	UNIÃO FG 2"	UND	DOCOL	50,00	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
3.26	UNIÃO FG 2.1/2"	UND	DOCOL	50,00	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
3.27	UNIÃO FG 3"	UND	DOCOL	50,00	R\$ 248,00	R\$ 12.400,00
TOTAL LOTE 03						R\$ 62.500,00

LOTE 04 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
4.1	VALVULA DE RET. HORIZONTAL 1"	UND	IPC	10,00	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
4.2	VALVULA DE RET. HORIZONTAL 1.1/4"	UND	IPC	10,00	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
4.3	VALVULA DE RET. HORIZONTAL 1.1/2"	UND	IPC	10,00	R\$ 257,00	R\$ 2.570,00
4.4	VALVULA DE RET. HORIZONTAL 2"	UND	IPC	10,00	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
4.5	VALVULA DE RET. HORIZONTAL 3"	UND	IPC	10,00	R\$ 515,00	R\$ 5.150,00
TOTAL LOTE 04						R\$ 14.500,00

LOTE 07 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
7.1	VALVULA DE SUCCÃO F. FUNDIDO 1"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 41,00	R\$ 410,00
7.2	VALVULA DE SUCCÃO F. FUNDIDO 1.1/4"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 57,00	R\$ 570,00
7.3	VALVULA DE SUCCÃO F. FUNDIDO 1.1/2"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00
7.4	VALVULA DE SUCCÃO F. FUNDIDO 2"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
7.5	VALVULA DE SUCCÃO F. FUNDIDO 2.1/2"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
7.6	VALVULA DE SUCCÃO F. FUNDIDO 3"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 263,00	R\$ 2.630,00
7.7	VALVULA DE SUCCÃO F. FUNDIDO 4"	UND	DOCOL	10,00	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



TOTAL LOTE 07						RS 11.000,00
----------------------	--	--	--	--	--	---------------------

LOTE 10 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
10.1	CHAVE DE PARTIDA 1CV MONOFÁSICA	UND	SCHNEIDER	20,00	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
10.2	CHAVE DE PARTIDA 1CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	20,00	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
10.3	CHAVE DE PARTIDA 2CV MONOFÁSICA	UND	SCHNEIDER	20,00	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
10.4	CHAVE DE PARTIDA 2CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	20,00	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
10.5	CHAVE DE PARTIDA 3CV MONOFÁSICA	UND	SCHNEIDER	20,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
10.6	CHAVE DE PARTIDA 3CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	20,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
10.7	CHAVE DE PARTIDA 5CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	20,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
10.8	CHAVE DE PARTIDA 7,5CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	10,00	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
10.9	CHAVE DE PARTIDA 10CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	10,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
10.10	CHAVE DE PARTIDA 12,5CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	10,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
10.11	CHAVE DE PARTIDA 15CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	10,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
10.12	QUADRO DE COMANDO 1 A 3CV MONOFÁSICA	UND	SCHNEIDER	20,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
10.13	QUADRO DE COMANDO 1 A 3CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	20,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
10.14	QUADRO DE COMANDO 5CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
10.15	QUADRO DE COMANDO 7,5V TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	5,00	R\$ 1.110,00	R\$ 5.550,00
10.16	QUADRO DE COMANDO 10CV TRIFÁSICA	UND	SCHNEIDER	5,00	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
10.17	QUADRO PARA POSTE PADRÃO ENEL MONOFÁSICO	UND	SCHNEIDER	10,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00
10.18	QUADRO PARA POSTE PADRÃO ENEL TRIFÁSICO	UND	SCHNEIDER	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
TOTAL LOTE 10						RS 80.550,00

LOTE 12 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
12.1	CORDA SEDA 6MM	M	VONDER	500,00	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
12.2	CORDA SEDA 8MM	M	VONDER	500,00	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00
12.3	CORDA SEDA 10MM	M	VONDER	500,00	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00
12.4	CORDA SEDA 12MM	M	VONDER	500,00	R\$ 10,05	R\$ 5.025,00
12.5	CORDA SEDA 14MM	M	VONDER	500,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
TOTAL LOTE 12						RS 19.900,00

LOTE 14 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
14.1	BOTA DE PVC CANO MÉDIO	PAR	VULCAFLEX	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
14.2	BOTA DE SEGURANÇA	PAR	VULCAFLEX	10,00	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
14.3	LUVA DE VAQUETA	PAR	VULCAFLEX	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
14.4	LUVA DE RASPA	PAR	VULCAFLEX	10,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
TOTAL LOTE 14						RS 2.350,00

LOTE 15 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
-------------------------------------	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
15.1	MANGUEIRA POLIETILENO 1"	M	IBIRÁ	500,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
15.2	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4"	M	IBIRÁ	2000,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
15.3	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2"	M	IBIRÁ	2000,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
15.4	MANGUEIRA JARDIM SILICONADA 1 "	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
15.5	MANGUEIRA JARDIM SILICONADA 3/4"	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
15.6	MANGUEIRA JARDIM SILICONADA 1/2"	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00
15.7	MANGUEIRA TRANÇADA 1"	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
15.8	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4"	M	KANAFLEX	200,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
15.9	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2"	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00
15.10	MANGUEIRA DE SUÇÃO 1"	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
15.11	MANGUEIRA DE SUÇÃO 1,1/2"	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
15.12	MANGUEIRA DE SUÇÃO 2"	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
15.13	MANGUEIRA DE SUÇÃO 2,1/2"	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 70,01	R\$ 7.001,00
15.14	MANGUEIRA DE SUÇÃO 3"	M	KANAFLEX	100,00	R\$ 90,49	R\$ 9.049,00
15.15	MANGUEIRA DE SUÇÃO 4"	M	IBIRÁ	50,00	R\$ 116,99	R\$ 5.849,50
TOTAL LOTE 15						R\$ 48.999,50

LOTE 17 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
17.1	BOMBA CENTRIFUGA C6N4 1CV MONOFÁSICA	UND	ALTRI	5,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
17.2	BOMBA CENTRIFUGA C7E5 1,5CV MONOFÁSICA	UND	ALTRI	5,00	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
17.3	BOMBA CENTRIFUGA C7E6 2CV TRIFÁSICA	UND	ALTRI	5,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00
17.4	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5CV MONOFÁSICA	UND	ALTRI	20,00	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00
17.5	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75CV MONOFÁSICA	UND	ALTRI	20,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
17.6	BOMBA SUBMERSA 4AT4-07 1CV MONOFÁSICA	UND	ALTRI	30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
17.7	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5CV MONOFÁSICA	UND	ALTRI	20,00	R\$ 1.425,00	R\$ 28.500,00
17.8	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2CV MONOFÁSICA	UND	ALTRI	10,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
17.9	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5CV TRIFÁSICA	UND	ALTRI	10,00	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00
17.10	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75CV TRIFÁSICA	UND	ALTRI	10,00	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
17.11	BOMBA SUBMERSA 4AT4-07 1CV TRIFÁSICA	UND	ALTRI	10,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
17.12	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5CV TRIFÁSICA	UND	ALTRI	20,00	R\$ 1.550,00	R\$ 31.000,00
17.13	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2CV TRIFÁSICA	UND	ALTRI	10,00	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
17.14	BOMBA SUBMERSA 4AT3-17 3CV TRIFÁSICA	UND	ALTRI	10,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
17.15	BOMBA MULTIESTAGIOS KMU/III H9 7,5CV TRIFÁSICA	UND	KING	5,00	R\$ 5.300,00	R\$ 26.500,00
17.16	BOMBA MONOESTAGIO CD10 15CV TRIFÁSICA	UND	KING	5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 37.500,00
TOTAL LOTE 17						R\$ 355.500,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3 – ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.423.434/0001-03, no valor total de R\$ 48.628,50 (QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 08 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
8.1	CABO FLEX 1,0MM	M	CORFIO	1000,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
8.2	CABO FLEX 1,5MM	M	CORFIO	1000,00	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
8.3	CABO FLEX 2,5MM	M	CORFIO	1000,00	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
8.4	CABO FLEX 4,0MM	M	CORFIO	500,00	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00
8.5	CABO FLEX 6,0MM	M	CORFIO	300,00	R\$ 4,54	R\$ 1.362,00
8.6	CABO FLEX 10,0MM	M	CORFIO	200,00	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00
8.7	CABO PP 2X1MM	M	CORFIO	500,00	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
8.8	CABO PP 2X1,5MM	M	CORFIO	1000,00	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00
8.9	CABO PP 2X2,5MM	M	CORFIO	1000,00	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00
8.10	CABO PP 2X4MM	M	CORFIO	500,00	R\$ 7,73	R\$ 3.865,00
8.11	CABO PP 2X6MM	M	CORFIO	300,00	R\$ 11,14	R\$ 3.342,00
8.12	CABO PP 2X10MM	M	CORFIO	200,00	R\$ 18,57	R\$ 3.714,00
8.13	CABO PP 3X1MM	M	CORFIO	500,00	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00
8.14	CABO PP 3X1,5MM	M	CORFIO	500,00	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
8.15	CABO PP 3X2,5MM	M	CORFIO	100,00	R\$ 7,20	R\$ 720,00
8.16	CABO PP 3X4MM	M	CORFIO	100,00	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
8.17	CABO PP 3X6MM	M	CORFIO	100,00	R\$ 16,15	R\$ 1.615,00
8.18	CABO PP 3X10MM	M	CORFIO	50,00	R\$ 27,62	R\$ 1.381,00
8.19	CABO PP 4X1MM	M	CORFIO	500,00	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00
8.20	CABO PP 4X1,5MM	M	CORFIO	500,00	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00
8.21	CABO PP 4X2,5MM	M	CORFIO	100,00	R\$ 9,40	R\$ 940,00
8.22	CABO PP 4X6MM	M	CORFIO	100,00	R\$ 21,51	R\$ 2.151,00
8.23	CABO PP 4X10MM	M	CORFIO	50,00	R\$ 35,21	R\$ 1.760,50
TOTAL LOTE 08						R\$ 47.332,50

LOTE 11 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
11.1	REFLETOR LED POTÊNCIA 100W COR BRANCA	UND	FLOOD	5,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00
11.2	REFLETOR LED POTÊNCIA 150W COR BRANCA	UND	AVANT	5,00	R\$ 139,20	R\$ 696,00
TOTAL LOTE 11						R\$ 1.296,00

4 – TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.898.500/0001-16, no valor total de R\$ 39.914,95 (TRINTA E NOVE MIL NOVECIENTOS



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



E QUATORZE REAIS, E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 09 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
9.1	BOIA ELETRICA 15AMP	UND	SIBRATEC	20,00	R\$ 39,21	R\$ 784,20
9.2	CONTACTOR 9 AMP	UND	SIBRATEC	30,00	R\$ 50,21	R\$ 1.506,30
9.3	CONTACTOR 12 AMP	UND	SIBRATEC	30,00	R\$ 54,43	R\$ 1.632,90
9.4	CONTACTOR 18 AMP	UND	SIBRATEC	30,00	R\$ 59,20	R\$ 1.776,00
9.5	CONTACTOR 25 AMP	UND	SIBRATEC	30,00	R\$ 88,83	R\$ 2.664,90
9.6	CONTACTOR 32 AMP	UND	SIBRATEC	30,00	R\$ 102,67	R\$ 3.080,10
9.7	CONTACTOR 40 AMP	UND	SIBRATEC	15,00	R\$ 228,81	R\$ 3.432,15
9.8	CONTACTOR 50 AMP	UND	SIBRATEC	15,00	R\$ 255,66	R\$ 3.834,90
9.9	ELETRODO DE NÍVEL	UND	SIBRATEC	50,00	R\$ 5,42	R\$ 271,00
9.10	RELE FALTA DE FASE	UND	SIBRATEC	50,00	R\$ 81,20	R\$ 4.060,00
9.11	RELE DE NÍVEL	UND	SIBRATEC	50,00	R\$ 103,03	R\$ 5.151,50
9.12	RELE DE SOBRECARGA	UND	SIBRATEC	50,00	R\$ 160,76	R\$ 8.038,00
9.13	RELE DE TEMPO	UND	SIBRATEC	50,00	R\$ 73,66	R\$ 3.683,00
TOTAL LOTE 09						R\$ 39.914,95

5 – SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o nº 40.219.546/0001-52, no valor total de R\$ 78.230,00 (SETENTA E OITO MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 13 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
13.1	ABRAÇADEIRA CHAPA 1"	UND	MONTEC	10,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
13.2	ABRAÇADEIRA CHAPA 1.1/4"	UND	MONTEC	30,00	R\$ 16,18	R\$ 485,40
13.3	ABRAÇADEIRA CHAPA 1.1/2"	UND	MONTEC	30,00	R\$ 17,47	R\$ 524,10
13.4	ABRAÇADEIRA CHAPA 2"	UND	MONTEC	30,00	R\$ 19,62	R\$ 588,60
13.5	ABRAÇADEIRA CHAPA 2.1/2"	UND	MONTEC	30,00	R\$ 22,47	R\$ 674,10
13.6	ABRAÇADEIRA CHAPA 3"	UND	MONTEC	30,00	R\$ 25,40	R\$ 762,00
13.7	ABRAÇADEIRA CHAPA 4"	UND	MONTEC	30,00	R\$ 31,45	R\$ 943,50
13.8	ABRAÇADEIRA PARA POÇO "1" POLEGADA	UND	DAISA	10,00	R\$ 56,10	R\$ 561,00
13.9	ABRAÇADEIRA NYLON 300X14	UND	FRONTEC	200,00	R\$ 39,12	R\$ 7.824,00
13.10	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 1"	UND	LUPUS	10,00	R\$ 15,70	R\$ 157,00
13.11	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 1.1/4"	UND	LUPUS	50,00	R\$ 13,70	R\$ 685,00
13.12	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 1.1/2"	UND	LUPUS	10,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00
13.13	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 2"	UND	LUPUS	10,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
13.14	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 2.1/2"	UND	LUPUS	10,00	R\$ 34,10	R\$ 341,00
13.15	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 3"	UND	LUPUS	10,00	R\$ 38,03	R\$ 380,30
13.16	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 4"	UND	LUPUS	10,00	R\$ 57,00	R\$ 570,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



13.17	ADESIVO PVC 75G	UND	POLYTUBES	50,00	R\$ 11,89	R\$ 594,50
13.18	ADESIVO PVC 175G C/ PINCEL	UND	POLYTUBES	50,00	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
13.19	ADESIVO PVC 850G	UND	POLYTUBES	50,00	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
13.20	FITA AUTO FUSÃO 20M	UND	FAME	50,00	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
13.21	FITA VEDA ROSCA 25M	UND	FIRMEX	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
13.22	FITA ISOLANTE 10M	UND	IMPERIAL	50,00	R\$ 7,39	R\$ 369,50
13.23	TAMPÃO PARA POÇO "6" POLEGADAS	UND	TUPY	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
TOTAL LOTE 13						R\$ 23.230,00

LOTE 16 - (EXCLUSIVO ME/EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
16.1	CAIXA D'AGUA 500L	UND	PLASTUBOS	5,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
16.2	CAIXA D'AGUA 1000L	UND	PLASTUBOS	2,00	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
16.3	CAIXA D'AGUA 2000L	UND	PLASTUBOS	2,00	R\$ 1.776,00	R\$ 3.552,00
16.4	CAIXA D'AGUA 3000L	UND	PLASTUBOS	2,00	R\$ 2.532,00	R\$ 5.064,00
16.5	CAIXA D'AGUA 5000L	UND	PLASTUBOS	10,00	R\$ 3.506,00	R\$ 35.060,00
16.6	CAIXA D'AGUA 10000L	UND	PLASTUBOS	1,00	R\$ 7.404,00	R\$ 7.404,00
TOTAL LOTE 16						R\$ 55.000,00

6 – C DA SILVA PEREIRA SENA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.476.739/0001-60, no valor total de R\$ 125.000,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS), conforme descrições dos itens a seguir:

LOTE 18 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCAS	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
18.1	LIMPEZA DE POÇO COM TESTE DE VAZÃO ATE 100MTS	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 1.508,70	R\$ 15.087,00
18.2	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 0,5 CV	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 749,40	R\$ 7.494,00
18.3	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 1 CV	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 978,60	R\$ 9.786,00
18.4	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 3/4 CV	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 772,30	R\$ 7.723,00
18.5	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIF 3/4 CV	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 747,00	R\$ 7.470,00
18.6	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 1,5 CV	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 897,10	R\$ 8.971,00
18.7	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 2 CV	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 937,80	R\$ 9.378,00
18.8	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 1.149,90	R\$ 11.499,00




PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	(ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 3 CV					
18.9	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIF 3 CV	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 1.311,40	R\$ 13.114,00
18.10	RECUPERAÇÃO DE BOMBA MULTI-ESTÁGIO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROTOR,EIXO,ROLAMENTO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSICO 7,5 CV A 15 CV	SERVIÇO	PRÓPRIA	10,00	R\$ 3.447,80	R\$ 34.478,00
TOTAL LOTE 18						R\$ 125.000,00

TEJUÇUOCA – CE, 28 de setembro de 2023


JOÃO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA